[image: image1.jpg]T
™
o N

| \
\ |
Y Longee? Longe?) Donnge”
A ") [eSiae) [a——) {

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            16  июня   2023 года               с. Новосысоевка

                                  №  27
«О заключении главой КФХ Марущенко А.Е.  договора купли-продажи 71 земельной доли(71/369) в общей долевой собственности на земельный участок общей площадью 27229021кв.м. с кадастровым номером 25:25:200003:213 из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для сельскохозяйственного производства »
      В соответствии с пунктом 4 статьи 12 Федерального Закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», объявлением о возможности приобретения земельных долей, принадлежащих муниципальному образованию Новосысоевскому сельскому поселению Яковлевского муниципального района Приморского края опубликованным в газете « Сельский труженик » от 02.02.2023г. № 4 руководствуясь Уставом Новосысоевского сельского поселения администрация Новосысоевского сельского поселения
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Заключить с главой КФХ Марущенко А.Е. договор купли-продажи 71 земельной доли(71/369) в общей долевой собственности на земельный участок общей площадью 27229021кв.м, с кадастровым номером 25:25:200003:213 из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для сельскохозяйственного производства, согласно расчетам по приобретению 71 земельной доли, находящихся в муниципальной собственности по цене, определяемой как произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра и площади, соответствующей размеру этой земельной доли в соответствии п.4 ст.12 ФЗ от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения (приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» и размещению на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
	Глава Новосысоевского сельского

	А.В.ЛУТЧЕНКО

	поселения

	подпись

	расшифровка подписи

Приложение № 1

                                                                                                              к Постановлению Администрации

Новосысоевского сельского поселения

                                                                                                                      Яковлевского муниципального района

 Приморского края от 16.03.2023 г. № 14
Расчет стоимости 71 земельных долей (77/369) в общей долевой собственности на земельный участок общей площадью 27229021  кв. м. с кадастровым номером  25:25:200003:213    из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для сельскохозяйственного производства

       Согласно  п.4 ст.12 федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» стоимость  земельных долей определяется как произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра и площади, соответствующей размеру этой земельной доли:

Земельная доля с оценкой 185 баллогектаров = 89240 кв. м.

Общая площадь 71 земельной доли

           89240 кв. м. х 71 зем. долей = 6336040 кв. м.

            Кадастровая стоимость земельного участка согласно Выписки из Единого           государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости Сведения об основных характеристиках объекта недвижимости от 13.06.2023г.  № КУВИ-001/2023-136033896 общей площадью 16209287 кв. м. = 26740411,64 руб.

Кадастровая стоимость земельного участка площадью 1 кв. м.

           = 26740411,64 руб. : 16209287 кв. м. = 1,65 руб.

         Кадастровая стоимость одной земельной доли

         89240 кв. м. х1,65 руб. х 15% = 22086,90 руб.

          Стоимость 71 земельной доли
22086,90 руб. х 71 зем. долей = 1568169,90 руб. (один миллион  пятьсот шестьдесят восемь тысяч сто шестьдесят девять рублей)90 копеек .

            Глава  Новосысоевского сельского поселения                                     А.В. Лутченко